

umieszczenia) na terenie Powiatu Sępoleńskiego i innych powiatów			
5.			
Ogólna liczba dzieci przebywających w rodzinach zastępczych (bez względu na okres umieszczenia) na terenie Powiatu Sępoleńskiego i innych powiatów	ogółem	Liczba dzieci przebywających w rodzinach zastępczych na terenie Powiatu Sępoleńskiego 68 w tym liczba dzieci z terenu innych powiatów 16 Liczba dzieci z terenu Powiatu Sępoleńskiego przebywających w rodzinach zastępczych na terenie innych powiatów 29	Liczba dzieci przebywających w rodzinach zastępczych na terenie Powiatu Sępoleńskiego 75 w tym liczba dzieci z terenu innych powiatów 19 Liczba dzieci z terenu Powiatu Sępoleńskiego przebywających w rodzinach zastępczych na terenie innych powiatów 26
	z tego teren Miasta i Gminy Sępólno Krajeńskie	17	24

źródło: dane uzyskane z PCPR w Sępólnie Kr. z siedzibą w Więcborku

Analiza powyższych danych wskazuje, iż istotne jest podjęcie odpowiednich rozwiązań, które zminimalizują problem i będą miały charakter prewencyjny i profilaktyczny. Na terenie funkcjonowania tutaj Ośrodka problem związany z zagrożeniem umieszczenia dziecka w pieczy zastępczej jest bardzo widoczny.

Poniższa tabela przedstawia liczbę dzieci umieszczonych w pieczy zastępczej i za które Gmina Sępólno Krajeńskie zgodnie z podpisanymi porozumieniami z Powiatem Sępoleńskim musi ponosić częściową odpłatność za ich pobyt. Kwota ta jest uzależniona od czasookresu pobytu (szczegółowy opis sposobu finansowania zawarty jest na stronie 3 gminnego programu wspierania rodziny).

Liczba dzieci przebywających w pieczy zastępczej, za które Gmina Sępólno Krajeńskie zgodnie z podpisanymi porozumieniami zobowiązana jest do ponoszenia częściowej odpłatności

2016		2017	
rodziny zastępcze (spokrewnione, niezawodowe, zawodowe)	placówki opiekuńczo- wychowawcze	rodziny zastępcze (spokrewnione, niezawodowe, zawodowe)	placówki opiekuńczo- wychowawcze
8	8	8	12

źródło: dane OPS Sępólno Krajeńskie

Gmina Sępólno Krajeńskie ponosi częściową odpłatność za pobyt dzieci w rodzinie zastępczej lub placówce.

Ważne jest podejmowanie stosownych rozwiązań, które będą miały na celu przede wszystkim zapobieganie rozszerzaniu się problemu oraz jego systematyczne niwelowanie. Udzielanie pomocy nie powinno ograniczać się tylko do sytuacji kryzysowych. Należy podejmować działania o charakterze profilaktycznym i prewencyjnym. Istotą działań pomocowych powinno być przede wszystkim przeciwdziałanie umieszczeniu dzieci w pieczy zastępczej.

Ustawa z dnia 9 czerwca 2011 roku o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej wyraźnie podzieliła kompetencje między samorząd gminny i powiatowy. Praca z rodziną biologiczną należy do zadań własnych gminy, natomiast pieczę zastępczą organizuje powiat. Jednym z nowatorskich rozwiązań jest wprowadzenie do systemu pomocy społecznej funkcji asystenta rodziny.

Asystent rodziny ma być bliżej rodziny i jej problemów, a jego elastyczny, nienormowany czas pracy (zatrudnienie w ramach stosunku pracy w systemie zadaniowego czasu pracy albo umowy o świadczenie usług) powinien być dostosowany do realnych potrzeb rodziny.

Praca asystenta rodzinnego ma charakter kompleksowy. W pierwszej kolejności osoba pełniąca tę funkcję dba o rozwiązanie podstawowych problemów socjalnych rodzin – mieszkaniowych, materialnych, zdrowotnych czy prawnych. Ponadto pomaga też w rozwiązaniu problemów psychologicznych członków rodziny (emocjonalnych, rodzinnych) i w razie potrzeby kieruje ich na odpowiednią terapię. Asystent wspiera również swoich podopiecznych w podejmowaniu aktywności społecznej, stara się łagodzić ewentualne konflikty z sąsiadami i rodziną. Do jego zadań należy też motywowanie podopiecznych do podnoszenia kwalifikacji zawodowych lub kontynuowania nauki, ukierunkowanie w wyborze odpowiedniej szkoły lub kursów zawodowych, przełamaniu kompleksów pojawiających się w trakcie nauki.

Celem pracy asystenta jest osiągnięcie przez rodzinę podstawowego poziomu stabilności życiowej, która umożliwi jej prawidłowe wychowywanie dzieci. Jego praca

ukierunkowana jest przede wszystkim na przeciwdziałaniu konieczności umieszczenia dziecka w pieczy zastępczej lub umożliwienie jak najszybszego powrotu dziecka do domu rodzinnego.

Asystent rodziny pracuje z rodziną w miejscu jej zamieszkania lub innym miejscu wskazanym przez rodzinę.

Należy podkreślić fakt, iż asystent rodziny nie pracuje jedynie z rodzinami biologicznymi mającymi problemy opiekuńczo-wychowawcze i zagrożonymi odebraniem dziecka, ale również z rodzinami, którym ograniczono już prawa rodzicielskie poprzez umieszczenie dzieci w pieczy zastępczej.

Liczba rodzin pozostających pod opieką asystenta uzależniona jest od stopnia trudności wykonywanych zadań, jednak nie może być większa niż 15.

Aktualnie Ośrodek Pomocy Społecznej w Sępólnie Krajeńskim zatrudnia **3 asystentów rodziny** w systemie zadaniowym.

Poniższa tabela obrazuje liczbę rodzin objętych wsparciem asystenta rodziny oraz liczbę rodzin, z którymi asystent rodziny zakończył współpracę w latach 2016-2017

	2016	2017
Liczba rodzin objętych wsparciem asystenta rodziny ogólnie:	40	40
Liczba rodzin, z którymi asystenci rodziny zakończyli współpracę ogólnie:	14	15
z tego:		
ze względu na osiągnięcie celów	2	3
ze względu na zaprzestanie współpracy przez rodzinę, brak współpracy, nie złożenie wniosku w wyznaczonym terminie	9	9
ze względu na zmianę miejsca zamieszkania (poza teren miasta i gminy Sępólno Krajeńskie)	3	3
Liczba rodzin, w których asystent rodziny został przyznany postanowieniem sądu	13	16

źródło: opracowanie własne na podstawie danych OPS Sępólno Krajeńskie

Powyższe dane wskazują, iż na terenie miasta i gminy Sępólno Krajeńskie jest wiele rodzin, które wymagają pomocy i wsparcia. Praca z rodziną powinna być prowadzona we wczesnym okresie jej zagrożenia przez wykwalifikowaną w tym zakresie kadrę. Niektóre rodziny objęte są wsparciem asystenta od 2012 roku do nadal z uwagi na złożoność problemów w tych rodzinach.

Do pracy z asystentem rodziny w głównej mierze kierowane są te rodziny, u których istnieje zagrożenie umieszczenia dzieci w pieczy zastępczej. Rodziny te borykają się z wieloma problemami, a ich trudna sytuacja jest często wynikiem

kilkuletnich zaniedbań. W 2016 roku 13 rodzin zobowiązanych było przez sąd do współpracy z asystentem, natomiast w 2017 roku aż 16 rodzin. Rodziny te wcześniej nie współpracowały z pracownikiem socjalnym oraz asystentem, pozostawały bierne w swoich postawach i dlatego sprawa została skierowana do sądu.

Ważnym faktem jest to, że wspieranie rodziny jest prowadzone za jej zgodą i aktywnym udziałem, z uwzględnieniem zasobów własnych oraz źródeł wsparcia zewnętrznego. Pomoc rodzinom ma na celu przywrócenie jej prawidłowego funkcjonowania poprzez umożliwienie jej odzyskania lub nabycia umiejętności prawidłowego pełnienia ról społecznych i opiekuńczo- wychowawczych.

Lokalny system wsparcia rodziny przeżywającej trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczej, aby przynosił pożądane efekty musi szczególnie naciskać na profilaktykę oraz pracę z rodziną biologiczną.

W celu wspierania rodziny przeżywającej trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych rodzina może zostać objęta pomocą rodziny wspierającej. Pomoc rodziny wspierającej może dotyczyć różnych aspektów życia, w szczególności:

- organizowania czasu wolnego dzieciom;
- wypracowania nawyku wspólnego spędzania czasu przez członków rodziny;
- pomocy w nauce;
- wskazówek dotyczących wychowania dzieci;
- oraz wydawałoby się oczywistych dla rodzin czynności takich jak: nauka gotowania, sprzątania, utrzymania higieny osobistej czy racjonalnego prowadzenia budżetu domowego.

Rodzina wspierająca powinna współpracować z asystentem rodziny. Pełnienie funkcji rodziny wspierającej może być powierzone osobom z bezpośredniego otoczenia dziecka. Rodzinę wspierającą ustanawia wójt/burmistrz właściwy ze względu na miejsce zamieszkania rodziny wspieranej po uzyskaniu pozytywnej opinii kierownika ośrodka pomocy społecznej wydanej na podstawie przeprowadzonego rodzinnego wywiadu środowiskowego. Z powyższą rodziną zawarta jest umowa, która określa zasady zwrotu kosztów związanych z udzieleniem pomocy zgodnie z art. 29 ust 2 ustawy o wspieraniu rodziny. Umowę zawiera wójt lub kierownik ośrodka pomocy społecznej do tego upoważniony (art. 31 ust.1 i 2 ustawy). Gmina Sępólno nie współpracuje z żadną rodziną wspierającą (brak chętnych).

Nieodpłatne wsparcie w zakresie terapeutyczno-edukacyjnym daje dzieciom i ich rodzicom świetlica terapeutyczna, która działa na terenie gminy Sępólno Krajeńskie od 1995 roku jako placówka wsparcia dziennego. Powstała z inicjatywy grupy pedagogów chcących pomóc dzieciom wychowującym się w warunkach niekorzystnych dla ich rozwoju. Świetlica organizuje i prowadzi zajęcia opiekuńcze, socjoterapeutyczne i psychoedukacyjne dla dzieci i młodzieży ze szkół podstawowych i gimnazjalnych.

Wychowankowie mają możliwość spędzania tam wolnego czasu z dala od ryzykownych zachowań oraz otrzymują pomoc w rozwiązywaniu trudności związanych z nauką, trudności osobistych i emocjonalnych. W 2017 roku łącznie z różnych zajęć oferowanych przez świetlicę terapeutyczną skorzystało **69 dzieci**.

Ważnym elementem polityki edukacyjnej i integracyjnej umożliwiającej prawidłowy rozwój dziecka jest uczęszczanie do żłobka i klubu dziecięcego, które w Sępólnie Krajeńskim działają od 5 września 2013 roku jako Centrum Małego Dziecka i Rodziny. Dodatkowo na terenie miasta działają 2 przedszkola, które w dzieciach wspierają rozwój w sferze społecznej i poznawczej. W szkołach na terenie gminy są również oddziały przedszkole.

Poniższa tabela przedstawia liczbę dzieci w poszczególnych placówkach oświatowych

Lp.	Placówka oświatowa	Liczba dzieci 2016	Liczba dzieci 2017
1.	Żłobek w Sępólnie Krajeńskim	62	72
2.	Klub Dziecięcy w Sępólnie Krajeńskim	20	21
3.	Gminne Przedszkole nr 1 w Sępólnie Krajeńskim	110	136
4.	Gminne Przedszkole nr 2 w Sępólnie Krajeńskim	140	168
5.	Oddział przedszkolny w Szkole Podstawowej nr 1 w Sępólnie Krajeńskim	35	30
6.	Oddział przedszkolny w Szkole Podstawowej nr 3 w Sępólnie Krajeńskim	25	18
7.	Oddział przedszkolny w Szkole Podstawowej w Lutowie	20	22
8.	Oddział przedszkolny w Szkole Podstawowej w Wałdowie	22	25
9.	Oddział przedszkolny w Szkole Podstawowej w Wiśniewie	35	31
10.	Oddział przedszkolny w Szkole Podstawowej w Zalesiu	29	24
11.	Oddział przedszkolny w Szkole Podstawowej w Zbożu	25	25
12.	Dzienni Opiekunowie	-----	26
Razem:		523	598

źródło: dane Zakład Obsługi Oświaty Samorządowej – stan na dzień 30.09.2016r. i stan na dzień 30.09.2017r. oraz Centrum Małego Dziecka i Rodziny w Sępólnie Krajeńskim)

IV. Cele Programu

Cel główny

Stworzenie warunków umożliwiających poprawę sytuacji społecznej rodzin zagrożonych wykluczeniem społecznym oraz ich wspieranie w prawidłowym funkcjonowaniu

Cele szczegółowe

1. Podejmowanie działań profilaktycznych i edukacyjnych na rzecz rodzin.
2. Zapewnienie rodzinom mającym trudności w prawidłowym wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczej wsparcia i pomocy asystenta rodziny.
3. Szeroka współpraca z instytucjami, stowarzyszeniami, organizacjami pozarządowymi na rzecz dziecka i rodziny.
4. Podejmowanie działań na rzecz powrotu dziecka do rodziny biologicznej poprzez wprowadzenie w rodzinę asystenta rodziny.
5. Wspieranie kobiet w ciąży i rodzin zgodnie z ustawą z dnia 4 listopada 2016r. o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem”

V. Odbiorcy Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 2019-2021

Gminny Program Wspierania Rodziny skierowany jest głównie do rodzin dysfunkcyjnych, jednakże wsparciem objęte zostaną także rodziny, które na skutek różnych sytuacji życiowych, znalazły się w sytuacji wymagającej udzielenia pomocy przez placówki i instytucje, prowadzące działania na rzecz wspierania rodziny.

Program głównie kierowany jest do:

- rodzin przeżywających trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych;
- rodzin wielodzietnych;
- rodzin z dziećmi niepełnosprawnymi i chorymi przewlekle;
- rodzin dotkniętych uzależnieniami i przemocą;
- rodzin niepełnych;
- rodzin zmagających się z trudnościami wychowania dzieci w wieku dojrzewania;
- rodzin naturalnych, w związku z umieszczeniem dziecka w pieczy zastępczej;
- przedstawicieli instytucji i służb pracujących na rzecz dziecka i rodziny.

Przewidywana praca z rodziną oraz wszelkiego rodzaju formy pomocy mają na celu przede wszystkim zaspokojenie podstawowych potrzeb bytowych rodziny, jak również aktywizację i wzmocnienie działalności instytucji, placówek i organizacji pozarządowych na rzecz wspierania rodziny. Działania skierowane są na zapewnienie bezpieczeństwa dzieci oraz podniesienie kompetencji wychowawczych rodziców

i opiekunów w celu zapewnienia optymalnego rozwoju dzieci oraz ogólnego podniesienia jakości życia całej rodziny.

Wszelkie działania mające na celu wsparcie rodziny są niezwykle ważne, gdyż wzmacniając rodzinę, wzmacniamy kapitał społeczny społeczności lokalnej.

VI. Zadania Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 2019 –2021

1. Zatrudnienie zgodnie z ustawą asystentów rodziny i zapewnienie im możliwości podnoszenia ich kwalifikacji poprzez udział w szkoleniach i ich finansowanie.
2. Kierowanie asystenta do pracy z rodziną, przygotowanie planu pracy z rodziną i jego realizacja.
3. Organizowanie grup wsparcia dla rodzin z różnymi problemami.
4. Umożliwienie rodzinom biologicznym możliwości korzystania z poradnictwa specjalistycznego (psycholog, terapeuta rodzinny, socjoterapeuta, kurator sądowy, radca prawny, itp.).
2. Objęcie wsparciem rodzin dotkniętych przemocą, problemem alkoholowym – współpraca między innymi z Zespołem Interdyscyplinarnym i Gminną Komisją ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.
3. Organizowanie szkoleń i tworzenie warunków do działania rodzin wspierających.
4. Współpraca rodzin wspierających z asystentem rodziny na rzecz rodzin przeżywających trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo – wychowawczych w zakresie: opieki i wychowania dziecka, prowadzenia gospodarstwa domowego, kształtowania i wypełniania podstawowych ról społecznych.
5. Zapobieganie umieszczenia dzieci w pieczy zastępczej.
6. Zapobieganie niedostosowaniu społecznemu dzieci i młodzieży.
7. Rozwój systemu opieki nad dzieckiem, w tym placówek wsparcia dziennego.
8. Kierowanie dzieci do placówki wsparcia dziennego.
9. Współpraca z Powiatowymi Centrami Pomocy Rodzinie w zakresie ustalenia działań mających na celu powrót dziecka do rodziny biologicznej.
10. Współfinansowanie na zasadach zawartych w ustawie pobytu dziecka w rodzinie zastępczej, rodzinnym domu dziecka, placówce opiekuńczo – wychowawczej.
11. Podejmowanie działań profilaktycznych, sprzyjających umacnianiu rodziny (festyny, biesiady i itp.).

VII. Oczekiwane rezultaty z realizacji Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 2019-2021

1. Ograniczenie liczby dzieci trafiających do instytucjonalnych form pieczy zastępczej.
2. Zwiększenie współpracy różnych grup społecznych, instytucji i organizacji pozarządowych.
3. Podniesienie kwalifikacji zawodowych zatrudnionych asystentów rodzin poprzez udział w szkoleniach, kursach oraz samokształceniu.
4. Objęcie wsparciem asystenta rodziny środowisk przeżywających trudności w prawidłowym wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych.
5. Zwiększenie kompetencji rodzicielskich u rodzin objętych asystenturą.
6. Kierowanie dzieci do placówki wsparcia dziennego – świetlica terapeutyczna.
7. Organizowanie wycieczek letniego dla dzieci z rodzin dysfunkcyjnych, wieloprotymowych.
8. Wsparcie dla rodzin, które mają trudną sytuację finansową – z systemu zabezpieczenia socjalnego.
9. Współpraca z Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w zakresie ustalania działań mających na celu powrót dziecka do rodziny biologicznej,
10. Objęcie wsparciem rodzin zgodnie z realizowaniem ustawy „Za życiem”.

VIII. Harmonogram realizacji Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 2019-2021 został przedstawiony w formie poniższej tabeli.

Lp.	Nazwa zadania	Realizatorzy	Okres realizacji	Wskaźniki
1.	Zapewnienie rodzinie przeżywającej trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych pomocy i wsparcia asystenta rodziny	OPS	2019-2021	Liczba rodzin
2.	Tworzenie możliwości podnoszenia kwalifikacji przez asystentów rodziny	OPS PCPR	2019-2011	Liczba szkoleń, kursów, warsztatów, liczba uczestników
3.	Umożliwienie dostępu do poradnictwa specjalistycznego m.in. pedagogicznego, prawnego, psychologicznego, poradnictwa rodzinnego, socjoterapeutycznego	OPS Punkt Interwencji Kryzysowej działający przy OPS w Sępólnie Krajeńskim Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Sępólnie Kraj. Świetlica Terapeutyczna w Sępólnie Krajeńskim	2019-2021	Liczba konsultacji, liczba osób, które skorzystały z porad

4.	Współpraca z podmiotami pracującymi na rzecz dziecka i rodziny poprzez organizację spotkań, konsultacji	OPS	2019-2021	Liczba spotkań, konsultacji, liczba uczestników
5.	Wsparcie rodzin przeżywających trudności poprzez tworzenie warunków do działania rodzin wspierających	Burmistrz Sępólno Krajeńskiego OPS	2019-2021	Liczba rodzin wspierających
5.1	Finansowanie kosztów, o których mowa w art. 29 ust. 2 ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, z uwagi na realizację pomocy przez rodziny wspierające	Gmina Sępólno Krajeńskie OPS	2019-2021	Liczba rodzin wspierających
5.2	Organizacja i finansowanie szkoleń dla rodzin wspierających	Gmina Sępólno Krajeńskie OPS	2019-2021	Liczba szkoleń dla rodzin wspierających
6.	Współfinansowanie zgodnie z ustawą pobytu dziecka w rodzinie zastępczej, rodzinnym domu dziecka, placówce opiekuńczo-wychowawczej	Gmina Sępólno Krajeńskie OPS	2019-2021	Liczba umieszczonych dzieci
7.	Prowadzenie placówki wsparcia dziennego oraz zapewnienie w niej miejsc dla dzieci – Świetlica Terapeutyczna	Gmina Sępólno Krajeńskie Świetlica terapeutyczna OPS	2019-2021	Liczba dzieci, ilość miejsc
8.	Prowadzenie monitoringu sytuacji dzieci z rodzin przeżywających trudności w pełnieniu funkcji opiekuńczo-wychowawczej lub zagrożonych kryzysem	OPS Policja członkowie Zespołu Interdyscyplinarnego	2019-2021	Liczba monitorowanych rodzin
9.	Współpraca z sądami i ich organami pomocniczymi oraz innymi instytucjami w zakresie oceny sytuacji dziecka wychowującego się w rodzinie niewydolnej wychowawczo lub umieszczonego w pieczy zastępczej	Sąd Rejonowy w Tucholi, kuratorzy zawodowi i społeczni OPS PCPR-y Placówki oświatowe	2019-2021	Liczba monitorowanych rodzin
10.	Wsparanie rodzin wielodzietnych- realizacja rządowego programu (Karta Dużej Rodziny)	Gmina Sępólno Krajeńskie OPS	2019-2021	Liczba rodzin, które otrzymały KDR
11.	Kierowanie dzieci szczególnie z rodzin dysfunkcyjnych, wieloproblemowych na obozy i kolonie	Kuratorium Oświaty w Bydgoszczy OPS Świetlica terapeutyczna	2019-2021	Liczba dzieci
12.	Motywowanie członków rodziny do podejmowania działań na rzecz niwelowania własnych dysfunkcji np. podjęcie terapii uzależnień oraz terapii dla ofiar i sprawców przemocy	Zespół Interdyscyplinarny ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie	2019-2021	Liczba założonych Niebieskich Kart Liczba osób które ukończyły terapię

		Gminna Komisja ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych		
		OPS		
13.	Wspieranie i propagowanie idei wolontariatu oraz innych form aktywności społecznej sprzyjających rozwijaniu postaw charytatywnych w stosunku do osób wymagających pomocy i wsparcia	OPS Gmina Sępólno Krajeńskie	2019-2021	Liczba i rodzaj działań

IX. Zasoby instytucjonalne działające w obszarze wspierania rodzin na terenie gminy Sępólno Krajeńskie

1. Ośrodek Pomocy Społecznej w Sępólnie Krajeńskim.
2. Punkt Interwencji Kryzysowej działający przy OPS w Sępólnie Krajeńskim.
3. Urząd Miejski w Sępólnie Krajeńskim.
4. Zespół Interdyscyplinarny działający przy OPS w Sępólnie Krajeńskim.
5. Komenda Powiatowa Policji w Sępólnie Krajeńskim.
6. Centrum Kultury i Sztuki w Sępólnie Krajeńskim.
7. Placówka wsparcia dziennego – Świetlica terapeutyczna w Sępólnie Krajeńskim.
8. Gminna Komisja ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Sępólnie Krajeńskim.
9. Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej Krajeński Ośrodek Rehabilitacji Terapii Uzależnień od Alkohol i Narkotyków oraz Profilaktyki "JANTAR" w Sępólnie Krajeńskim.
10. Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Sępólnie Krajeńskim.
11. Placówki oświatowe.
12. Centrum Sportu i Rekreacji w Sępólnie Krajeńskim.
13. Świetlice wiejskie.
14. Biblioteka Publiczna w Sępólnie Krajeńskim.
15. Centrum Małego Dziecka i Rodziny w Sępólnie Krajeńskim.
16. Organizacje pozarządowe.
17. Placówki ochrony zdrowia.

X. Źródła finansowania Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 2019-2021

Zadania Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 2019-2021 dla Gminy Sępólno Krajeńskie finansowane będą z następujących źródeł:

- a) Środki finansowe z budżetu gminy;

- b) Środki finansowe z funduszy zewnętrznych, w tym rządowych, pozarządowych, programów celowych i funduszy unijnych.

XI. Monitoring przebiegu Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 2019-2021

Monitoring realizacji Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 2019-2021 dla Gminy Sępólno Krajeńskie będzie opierał się przede wszystkim na gromadzeniu i analizowaniu danych będących w posiadaniu Ośrodka Pomocy Społecznej w Sępólnie Krajeńskim jako koordynatora Programu i jednocześnie instytucji wiodącej przy jego realizacji.

Dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej w Sępólnie Krajeńskim będzie corocznie przedkładał sprawozdanie z realizacji programu i osiągniętych efektów w rocznym sprawozdaniu z działalności Ośrodka.

Monitoring Programu będzie odbywał się poprzez coroczną ocenę i analizę skuteczności podejmowanych działań i umożliwi:

- rozpoznanie rodzin wymagających pomocy;
- ocenę zaangażowania jednostek odpowiedzialnych za ich realizację;
- stan zaawansowania prowadzonych działań;
- zebranie informacji, które dostarczą podstaw do planowania działań profilaktycznych na lata następne oraz przesłanek do oceny ich skuteczności.

XII. Zakończenie

Gminny Program Wspierania Rodziny w Gminie Sępólno Krajeńskie na lata 2019 – 2021 zakłada stworzenie optymalnych warunków dla poprawy jakości życia rodzin, a w szczególności dzieci. Wsparcie rodziny będzie miało charakter profilaktyczny, a rodzinie w pierwszej kolejności zostaną stworzone możliwości samodzielnego zmierzenia się ze swoimi problemami. Tylko wtedy można zwiększyć jej szanse na prawidłowe funkcjonowanie w środowisku oraz wykorzystanie własnej aktywności i wewnętrznego potencjału w celu zdobywania nowych umiejętności.

Realizacja Programu zwiększy skuteczność pomocy kierowanej do rodzin dysfunkcyjnych oraz stworzy możliwość współpracy pomiędzy instytucjami działającymi na rzecz rodziny. Oczekiwany rezultatem wspólnych działań będzie przeciwdziałanie przemocy i zagrożeniu wykluczeniem społecznym. Odpowiednie podejście daje możliwość rozwoju zwiększenia świadomości w środowisku lokalnym, a tym samym podniesienia jakości życia mieszkańców miasta Sępólno Krajeńskie.

PRZEWODNICZĄCY
RADY MIEJSKIEJ

inż. Franciszek Lesiński

